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45ª. CLÁSICA NACIONAL DE CICLISMO “CIUDAD DE AGUAZUL” 
Instituto para el Deporte y la Recreación del municipio de Aguazul - IDRA  

Octubre 12 al 14 de 2024 

 

Comunicado No. 004 

 

RESULTADOS PRIMERA ETAPA RUTA 
 

CATEGORIA ÉLITE/SUB 23 
 

AGUAZUL – SAN JOSE DE BUBUY – SALITRICO, VUELTA GALERON - SAN JOSE DE BUBUY - AGUAZUL  

Distancia: 105 Kms Fecha: octubre 13 de 2024 
 

         Pto   Nro    Codigo UCI         Apellidos y Nombres        C.eq             Equipo                   Tiempo     Dif    Kmh 

                                                                                                              hh:mm:ss hh:mm:ss 

           1    21 10069640627      JEFERSON RUIZ ACUÑA            GWE    GW ERCO SHIMANO                    02:40:50  00:00:00  39.17 

           2    45 10035342336      JEISON CASALLLAS               COL    COLOMBIA POTENCIA DE LA VIDA       02:40:50  00:00:00  39.17 

           3    36 10114302356      LUIS MIGUEL SOCHA              SUP    SUPERTIENDA LA 26                  02:40:50  00:00:00  39.17 

           4    23 10014672444      DIEGO SORACA                   MER    MERCADOS DON MANUEL                02:40:50  00:00:00  39.17 

           5    11 10121912614      ERICK SANTIAGO MURIEL          FMC    FFMM                               02:40:50  00:00:00  39.17 

           6    15 10094262762      MAICOL STEVEN VIRGUEZ          SAB    TEAM SABOYA                        02:40:50  00:00:00  39.17 

           7    27 10115988237      JOSE ALEJANDRO MARTINEZ        PLA    ECFCS CORPLASTICOS                 02:40:50  00:00:00  39.17 

           8    29 10079876248      JOSE DANIEL BOLIVAR            MAS    T MI MASCOTA HOTEL BAHIA           02:40:50  00:00:00  39.17 

           9    24 10008656626      SALVADOR MORENO HERNANDEZ      MER    MERCADOS DON MANUEL                02:40:50  00:00:00  39.17 

          10    42 10065442951      FERNEY ALEXANDER LOPEZ         TRA    TRANSCANAGUAROS S.A.S.             02:40:50  00:00:00  39.17 

          11    39 10092018022      JUAN MIGUEL GUEVARA            COR    TEAM SIACHOQUE CORPLASTICO         02:40:50  00:00:00  39.17 

          12    14 10128373622      NELSON JAVIER BARRAGAN         FMC    FFMM                               02:40:50  00:00:00  39.17 

          13    35 10127667946      RUBEN GUTIERREZ                KIN    IDRY - S&G BIKE KINGS YOPAL        02:40:55  00:00:05  39.15 

          14    18 10142177631      JORGE ELIECER RINCON           PLA    ECFCS CORPLASTICOS                 02:41:12  00:00:22  39.08 

          15    10 10099478736      NAIRO ESTIBEN TIBOCHA          FMC    FFMM                               02:41:57  00:01:07  38.90 

          16    43 10083385022      EDWIN ALEJANDRO PATIÑO         SOG    SOGAMOSO BOYACÁ                    02:45:30  00:04:40  38.07 

          17     2 10106006432      JOSE FERNANDO VELOZA           BEN    BENIRUEDAS VILLAPINZON             02:45:30  00:04:40  38.07 

          18    26 10125411785      SERGIO MONTEALEGRE             XXX    CLUB 3X POWER LIGA META            02:45:45  00:04:55  38.01 

          19    32 10105982281      OMAR SANTIAGO CRUZ             CRU    FAMILIA CRUZ                       02:46:19  00:05:29  37.88 

          20     4 10109979893      OSCAR GONZALEZ                 BEN    BENIRUEDAS VILLAPINZON             02:46:37  00:05:47  37.81 

          21    41 10055101943      JOSE ELIAS TOBASIA             TRA    TRANSCANAGUAROS S.A.S.             02:46:37  00:05:47  37.81 

          22     9 10035268877      JERSON RIAÑO CHAPARRO          FMC    FFMM                               02:46:42  00:05:52  37.79 

          23    20 10094611457      WILSON FERNEY CASALLAS         PLA    ECFCS CORPLASTICOS                 02:46:42  00:05:52  37.79 

          24    40 10084658651      EMERSON RONALDO GORDILLO       NUC    NU COLOMBIA                        02:46:46  00:05:56  37.78 

          25    47 10117759394      YILBERT FABIAN BERNAL          YOP    I AM CHAMPION YOPAL                02:48:16  00:07:26  37.44 

          26    28 1120378179       ANGEL YESID FONSECA            BY     INDEPORTES BOYACA                  02:48:16  00:07:26  37.44 

          27     7 10016008721      JHON FREDY AVILA               FMC    FFMM                               02:48:16  00:07:26  37.44 

          28    37 10138599341      BRAYAN ACUÑA ESPINOSA          PLA    ECFCS CORPLASTICOS                 02:48:16  00:07:26  37.44 

          29    13 10129634420      BRAYAN CAMILO GARCIA           FMC    FFMM                               02:48:16  00:07:26  37.44 

          30    17 10144036694      LUIS EDUARDO SUAREZ            SAB    TEAM SABOYA                        02:48:16  00:07:26  37.44 

          31    31 10132063561      DAVID STEBEN ROZO              SAZ    SAZON DE MI PUEBLO CASTILLA        02:48:16  00:07:26  37.44 

          32    34 10142926652      DAVID SANTIAGO DAZA            PRA    CLUB GANDEROS LA PRADERA           02:48:36  00:07:46  37.37 

          33    46 10066511062      ERICK FABIAN ESPINEL           SOG    SOGAMOSO BOYACÁ                    02:48:36  00:07:46  37.37 

          34    16 10141709203      HECTOR JAIRO SANCHEZ           SAB    TEAM SABOYA                        02:48:51  00:08:01  37.31 

          35    19 10116547908      EDINSON SANABRIA               PLA    ECFCS CORPLASTICOS                 02:49:39  00:08:49  37.14 

          36    38 10102556464      DIEGO LEGUIZAMON               LEG    FAMILIA LEGUIZAMON                 03:00:37  00:19:47  34.88 

          37     8 10139490226      JHOAN VALBUENA HDZ             FMC    FFMM                               03:00:37  00:19:47  34.88 

          38     3 10106823454      EMERSON FELIPE MENESES         BEN    BENIRUEDAS VILLAPINZON             03:01:57  00:21:07  34.62 

          39    12 10143158947      HENDER ALONSO CHAVES           FMC    FFMM                               03:04:36  00:23:46  34.13 

          40    25 10113422383      CHRISTIAN FELIPE PEREZ         XXX    CLUB 3X POWER LIGA META            03:04:38  00:23:48  34.12 

          41    33 10143346176      YEISON ESTEBAN PIRAZAN         CAS    AGUAZUL CASANARE                   03:08:48  00:27:58  33.37                                                         

                 5 10141024745      NICOLAS CHAVEZ CORTEZ          BEN    BENIRUEDAS VILLAPINZON             DNF 

                 6 10101447331      JUAN MANUEL ARGUELLO           FMC    FFMM                               DNF 

                30 10152285536      MIGUEL ANDRES HERRERA          AGU    TEAM CYCLING AGUAZUL               DNF 

                44 10115989954      EDWIN FERNANDO RIOS            NOB    TEAM NOBSA                         DNF 
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Comunicado No. 004 
 

RESULTADOS PRIMERA ETAPA RUTA 
 

CATEGORIA JUVENIL 
 

AGUAZUL – SAN JOSE DE BUBUY – SALITRICO, VUELTA GALERON - SAN JOSE DE BUBUY - AGUAZUL  

Distancia: 105 Kms Fecha: octubre 13 de 2024 
 

         Pto   Nro    Codigo UCI         Apellidos y Nombres        C.eq             Equipo                   Tiempo     Dif    Kmh 

                                                                                                              hh:mm:ss hh:mm:ss 

           1   122 10132382348      FREIVER ANTONIO LOZANO         ARA    LEGENDARIOS ARAUCA COL             02:55:57  00:00:00  35.81 

           2   117 10132401445      NICOLAS ROJAS                  BIE    CLUB COLOMBIELAS                   02:55:57  00:00:00  35.81 

           3   103 10142722750      ALEJANDRO RODRIGUEZ VALLEJO    KIN    IDRY - S&G BIKE KINGS YOPAL        02:56:47  00:00:50  35.64 

           4   114 10121160256      CRISTIAN ANDREY QUIBAY         S&G    CORRECAMINOS S&G BIKE KINGS        02:58:49  00:02:52  35.23 

           5   116 10133588279      FREDY ADRIAN SUAREZ            LIZ    MARCO T RUIZ-LIZ SUAREZ            02:58:49  00:02:52  35.23 

           6   120 10116422585      JUAN CAMILO MORALES            ITO    TEAM ITOOK DEUTER                  02:58:49  00:02:52  35.23 

           7   107 10113412380      MILLER ALEXANDER HURTADO       AGU    TEAM CYCLING AGUAZUL               02:58:49  00:02:52  35.23 

           8   102 10096504674      SAMUEL CAMARGO GUTIERREZ       KIN    IDRY - S&G BIKE KINGS YOPAL        02:58:49  00:02:52  35.23 

           9   105 10112574544      JUAN JOSE PARRA                CAN    CANAPRO                            02:58:49  00:02:52  35.23 

          10   101 10155837150      RALF HEMERSON CASTELLANOS      KIN    IDRY - S&G BIKE KINGS YOPAL        02:58:49  00:02:52  35.23 

          11   125 10097701616      STEVEN ANDRES SALAZAR          CMA    CLUB MARTELLO YOPAL                02:58:49  00:02:52  35.23 

          12   111 10143824611      WILLIAM FONSECA                PLA    ECFCS CORPLASTICOS                 02:58:49  00:02:52  35.23 

          13   104 10126747759      JHON EDWAR HURTADO             CAN    CANAPRO                            02:58:49  00:02:52  35.23 

          14   109 10151570564      SERGIO IVAN FERNANDEZ          BEN    BENIRUEDAS VILLAPINZON             02:58:49  00:02:52  35.23 

          15   127 10122387409      DIDIER PEÑA                    PAR    IMRD CHIA PARALIMPICO              02:58:49  00:02:52  35.23 

          16   118 10154965160      JOSE MANUEL SIERRA             TAM    CLUB LANCEROS DE TAME              02:58:56  00:02:59  35.21 

          17   115 10125659339      JOSE SANTIAGO SILVA            SIL    TEAM SILVA RAMIREZ                 02:59:05  00:03:08  35.18 

          18   124 10121160559      DIEGO ALEJANDRO CAMARGO        SER    SERVICIOS YC                       02:59:05  00:03:08  35.18 

          19   121 10121350614      KEINER RODRIGUEZ               POS    TEAM JAGLION POS                   03:02:02  00:06:05  34.61 

          20   130 10152235319      DANIEL FELIPE FUENTES          FIR    ALCADÍA DE FIRAVITOBA              03:03:48  00:07:51  34.28 

          21   113 10121156418      JOHAN STIVEN ZEA               KRO    CLUB KRONOS MTR BOGOTÁ             03:11:48  00:15:51  32.85 

          22   108 10156462192      YUBER ARLEY CHAVARRO           BEN    BENIRUEDAS VILLAPINZON             03:11:48  00:15:51  32.85 

          23   131 10155621831      FRESNEDI SANCHEZ AGUIAR        AGU    TEAM CYCLING AGUAZUL               03:21:20  00:25:23  31.29 

          24   128 10132882809      JUAN ESTEBAN FERRARO           CAS    AGUAZUL CASANARE                   03:24:11  00:28:14  30.85 

          25   106 10121225934      DEIMER MAURICIO MARTINEZ       AGU    TEAM CYCLING AGUAZUL               03:24:11  00:28:14  30.85 

          26   129 10142473075      DANIEL ESTEBAN ESPINOSA        SIA    TEAM SIACHOQUE                     03:24:11  00:28:14  30.85 

          27   123 10153662936      JAIBER ONEL DOMINGUEZ          COR    CLUB CORRECAMINOS PAZ              03:24:44  00:28:47  30.77 

               110 1033754593       JOHAN MAURICIO RAQUIRA         COR    TEAM SIACHOQUE CORPLASTICO         DNF 

               119 10156303457      DAVID GUSTAVO VARGAS           DAN    CLUB DANIEL RINCON                 DNF 

               126 10142055066      DAURY GUSTAVO DUARTE           CHI    IMRD CHIA                          DNF 

               112 10133750048      JUAN JOSE FUENTES              DUI    DUITAMA BOYACÁ                     DNS 

 

CATEGORIA DAMAS 
 

AGUAZUL – SAN JOSE DE BUBUY – SALITRICO - SAN JOSE DE BUBUY - AGUAZUL  

Distancia: 75 Kms Fecha: octubre 13 de 2024 
 

         Pto   Nro    Codigo UCI         Apellidos y Nombres        C.eq             Equipo                   Tiempo     Dif    Kmh 

                                                                                                              hh:mm:ss hh:mm:ss 

           1   319 10035471062      MARIA VALENTINA LATRIGLIA      AVI    AVINAL                             01:58:26  00:00:00  38.00 

           2   304 10035360019      LAURA SOFIA CASTILLO           LIZ    MARCO T RUIZ-LIZ SUAREZ            01:58:26  00:00:00  38.00 

           3   301 10035470860      MARIA PAULA LATRIGLIA          COL    COLOMBIA POTENCIA DE LA VIDA       02:04:55  00:06:29  36.02 

           4   302 10133610167      MARIA PAULA RODRIGUEZ          COL    COLOMBIA POTENCIA DE LA VIDA       02:04:55  00:06:29  36.02 

           5   314 10133891710      MARIA VALENTINA PINEDA         ILE    ILEVELS CYCLING                    02:04:55  00:06:29  36.02 

           6   316 10151443454      KARLEN YELENA MEDINA           ILE    ILEVELS CYCLING                    02:04:55  00:06:29  36.02 

           7   303 10133588178      KAROL IVONNE VELANDIA          COL    COLOMBIA POTENCIA DE LA VIDA       02:04:55  00:06:29  36.02 

           8   310 10125658935      JISELL JOHANA SOLER            ARA    LEGENDARIOS ARAUCA COL             02:04:55  00:06:29  36.02 

           9   317 10140785174      KAROL VANESSA OTALORA          KIN    IDRY - S&G BIKE KINGS YOPAL        02:05:01  00:06:35  36.00 

          10   312 10114115430      DOLLY PARDO ACUÑA              XXX    CLUB 3X POWER LIGA META            02:05:05  00:06:39  35.98 

          11   315 10152239965      CLAUDIA ROCIO RODRIGUEZ        CAS    AGUAZUL CASANARE                   02:05:08  00:06:42  35.96 

          12   308 10089632226      LAURA MARCELA LOPEZ            POS    TEAM JAGLION POS                   02:05:08  00:06:42  35.96 

          13   305 10133312538      DAYANA SOFIA PARRA             AGU    TEAM CYCLING AGUAZUL               02:05:08  00:06:42  35.96 

          14   311 10150461431      LAURA VANESSA BACCA            POS    TEAM JAGLION POS                   02:06:02  00:07:36  35.70 

          15   309 10125928919      KAROL JULIETH DUARTE           GIL    CLUB CICLO SAN GIL                 02:13:53  00:15:27  33.61 

               306 10156462903      VALERY JULIANA JARRO           AGU    TEAM CYCLING AGUAZUL               DNF 

               307 10145921528      LAURA XIMENA TUMAY             YOP    I AM CHAMPION YOPAL                DNF 

               313 10132067504      YESSIKA NAOMI BEJARANO         PTO    IMDERCUT PUERTO LÓPEZ              DNF 



45ª. CLÁSICA NACIONAL DE CICLISMO “CIUDAD DE AGUAZUL” 
Instituto para el Deporte y la Recreación del municipio de Aguazul - IDRA  

Octubre 12 al 14 de 2024 

 

 

 

Comunicado No. 004 
 

RESULTADOS PRIMERA ETAPA RUTA 
 

CATEGORIA PREJUVENIL 
 

AGUAZUL – SAN JOSE DE BUBUY – SALITRICO - SAN JOSE DE BUBUY - AGUAZUL  

Distancia: 75 Kms Fecha: octubre 13 de 2024 
 

         Pto   Nro    Codigo UCI         Apellidos y Nombres        C.eq             Equipo                   Tiempo     Dif    Kmh 

                                                                                                             hh:mm:ss  hh:mm:ss 

           1   246 10144410449      JESUS JAVIER BECERRA           PAI    CLUB MR2 PAIPA                     01:57:39  00:00:00  38.25 

           2   230 10125411280      JHONATAN MORALES               VIV    TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA        01:57:45  00:00:06  38.22 

           3   207 10127268630      JHONATAN CRUZ                  UMB    FUN GERO REDSERVI UMBITA           01:57:45  00:00:06  38.22 

           4   235 10140932795      CESAR GIOVANNY CUY             BUS    ALC BUSBANZA GRAN POLLO            01:57:47  00:00:08  38.21 

           5   232 10144196746      MAICOL ANDRES ALVARADO         JMI    COCINAS INTEGRALES JMI             01:57:47  00:00:08  38.21 

           6   219 10141482968      ANDRES FELIPE PEDRAZA          PAI    CLUB MRZ PAIPA                     01:57:47  00:00:08  38.21 

           7   225 10144231809      JUAN PABLO WILCHES             CAM    CLUB TEAM CAMARITAS                01:57:47  00:00:08  38.21 

           8   229 10139697259      DIEGO ALEJANDRO NOMESQUE       DAN    CLUB DANIEL RINCON                 01:57:47  00:00:08  38.21 

           9   201 10151065760      JULIAN RODRIGUEZ               CAN    CANAPRO                            01:57:47  00:00:08  38.21 

          10   241 10144720445      RONAL FERNEY SILVA             CHI    IMRD CHIA                          01:57:47  00:00:08  38.21 

          11   214 10145825841      DANIEL HERNANDEZ               SOA    RUKUS BIKE SOATA                   01:57:47  00:00:08  38.21 

          12   217 10150291174      JUAN EDUARDO ACUÑA             CAU    D´CAUCHOS LUJOS TUNJA              01:57:47  00:00:08  38.21 

          13   224 10132016576      KEVIN ESTEBAN MENDEZ           CAM    CLUB TEAM CAMARITAS                01:57:47  00:00:08  38.21 

          14   210 10150637647      JUAN JOSE CARDENAS             BIE    CLUB COLOMBIELAS                   01:57:47  00:00:08  38.21 

          15   213 10140787905      JUAN PABLO FARFAN              YOP    I AM CHAMPION YOPAL                01:57:47  00:00:08  38.21 

          16   237 10154417819      JUAN SEBASTIAN PEÑA            CHI    IMRD CHIA                          01:57:47  00:00:08  38.21 

          17   236 10119805993      DAVID FELIPE ARIAS             CHI    IMRD CHIA                          01:57:47  00:00:08  38.21 

          18   205 10151267137      JERONIMO OLAYA ALVAREZ         CAN    CANAPRO                            01:57:47  00:00:08  38.21 

          19   206 10091593343      FAIVER SANTIAGO LOZANO         CAN    CANAPRO                            01:57:47  00:00:08  38.21 

          20   247 10142266850      JUAN DAVID CELY                BIE    CLUB COLOMBIELAS                   01:57:47  00:00:08  38.21 

          21   234 10150899850      SEBASTIAN CAMILO BURGOS        TAU    TAURAMENA CASANARE                 01:57:47  00:00:08  38.21 

          22   208 10150833869      JULIAN PIRATOVA                UMB    FUN GERO REDSERVI UMBITA           01:57:47  00:00:08  38.21 

          23   212 10126962876      EIDER FELIPE ROMERO            UMB    FUN GERO REDSERVI UMBITA           01:57:47  00:00:08  38.21 

          24   220 10150834677      JUAN DAVID CARO                PLA    ECFCS CORPLASTICOS                 01:57:47  00:00:08  38.21 

          25   244 101501048279     DAVID SANTIAGO CARVONA         CAR    CARTODROMO DEL SOL SOATA           01:57:47  00:00:08  38.21 

          26   226 10151333320      MANUEL STIVEN RODRIGUEZ        MET    LICICLISMO META                    01:57:47  00:00:08  38.21 

          27   202 10153139439      PEDRO ALEJANDRO CORREA         CAN    CANAPRO                            01:57:47  00:00:08  38.21 

          28   231 10094189610      MANUEL DAVID RODRIGUEZ         KIN    IDRY - S&G BIKE KINGS YOPAL        01:57:47  00:00:08  38.21 

          29   228 10150887524      DAVID FELIPE PAN               BIE    CLUB COLOMBIELAS                   01:57:47  00:00:08  38.21 

          30   216 10143732661      JUAN DIEGO GAITAN              POS    TEAM JAGLION POS                   01:57:47  00:00:08  38.21 

          31   204 10138839720      DANIEL ALEJANDRO ROMERO        CAN    CANAPRO                            01:57:47  00:00:08  38.21 

          32   218 10143413479      ALEJANDRO PAMPLONA             PAI    CLUB MRZ PAIPA                     01:57:47  00:00:08  38.21 

          33   209 10143849364      DUVAN YESID URIAN              UMB    FUN GERO REDSERVI UMBITA           01:57:47  00:00:08  38.21 

          34   233 10151033933      ERICK SANTIAGO RUSINQUE        TAU    TAURAMENA CASANARE                 01:58:01  00:00:22  38.13 

          35   222 10146875057      ANDERSON CAMILO SUAREZ         PLA    ECFCS CORPLASTICOS                 01:58:06  00:00:27  38.10 

          36   215 10132067201      JUAN JOSE PARRA                PTO    IMDERCUT PUERTO LÓPEZ              01:58:06  00:00:27  38.10 

          37   203 10151079908      MIGUEL ANGEL ROMERO            CAN    CANAPRO                            01:58:08  00:00:29  38.09 

          38   239 1054417516       DAVID ROBERTH LEANDRO          CHI    IMRD CHIA                          01:58:23  00:00:44  38.01 

          39   227 10156364283      SAMUEL DAVID MORENO            ILE    ILEVELS CYCLING                    01:59:12  00:01:33  37.75 

          40   238 10154896250      JOHN ALEJANDRO RUIZ            CHI    IMRD CHIA                          01:59:12  00:01:33  37.75 

          41   245 10143842900      ERICK SANTIAGO GIL             SOA    LABRANZA DEL SOL SOATA             01:59:12  00:01:33  37.75 

          42   221 10144863521      JUAN DAVID BARINAS             PLA    ECFCS CORPLASTICOS                 01:59:17  00:01:38  37.73 

          43   243 10155603643      BRAYAN STIVEN PARADA           AGU    TEAM CYCLING AGUAZUL               02:00:09  00:02:30  37.45 

          44   240 10154337084      JUAN ESTEBAN  BOJACA           CHI    IMRD CHIA                          02:02:25  00:04:46  36.76 

          45   242 10133312437      MELTLLICZON PARADA ROJAS       AGU    TEAM CYCLING AGUAZUL               02:04:55  00:07:16  36.02 

          46   211 10151778207      JULIAN JOSE CAMACHO            BIE    CLUB COLOMBIELAS                   02:10:37  00:12:58  34.45 
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RESULTADOS PRIMERA ETAPA RUTA 
 

 

 

METAS VOLANTES 1ª. ETAPA CATEGORIA DAMAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

GENERAL METAS VOLANTES CORRIDA LA PRIMERA ETAPA CATEGORÍA DAMAS ÚNICA 
PUESTO NÚMERO NOMBRE                      EQUIPO PUNTOS 

1 304 LAURA SOFIA CASTILLO        MARCO TULIO - LIZ SUAREZ 8 

2 319 MARIA VALENTINA LATRIGLIA   AVINAL 6 

3 301 MARIA PAULA LATRIGLIA       COLOMBIA POTENCIA DE LA VIDA 4 

 

 
METAS VOLANTES 1ª. ETAPA CATEGORIA PREJUVENIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GENERAL METAS VOLANTES CORRIDA LA PRIMERA ETAPA CATEGORÍA PREJUVENIL 

PUESTO NÚMERO NOMBRE                       EQUIPO PUNTOS 

1 218 ALEJANDRO PAMPLONA       CLUB MR2 PAIPA 5 

2 214 DANIEL HERNANDEZ         RUKUS BIKE SOATA 3 

3 208 JULIAN PIRATOVA          FUND GERO REDSERVI UMBITA 3 

4 201 JULIAN RODRIGUEZ         CANAPRO 2 

5 225 JUAN PABLO WILCHES       CLUB TEAM CAMARITAS 2 

6 219 ANDRES FELIPE PEDRAZA    CLUB MR2 PAIPA 1 

7 230 JHONATAN MORALES         TEAM BOYACÁ ESPARA VIVIRLA 1 

8 226 MANUEL STIVEN RODRIGUEZ  LICICLISMO META 1 

 

 

 

 

 

1ª. Meta Volante 

AVIOCOL KM 18 

Pto. Número Ptos. 

1 304 3 

2 301 2 

3 319 1 

2ª. Meta Volante 

LOS TANQUES 

Pto. Número Ptos. 

1 304 3 

2 319 2 

3 301 1 

3ª. Meta Volante 

GRAVERA DE REGRESO 

Pto. Número Ptos. 

1 319 3 

2 304 2 

3 301 1 

1ª. Meta Volante 

AVIOCOL KM 18 

Pto. Número Ptos. 

1 208 3 

2 225 2 

3 226 1 

2ª. Meta Volante 

LOS TANQUES 

Pto. Número Ptos. 

1 218 3 

2 201 2 

3 230 1 

3ª. Meta Volante 

GRAVERA DE REGRESO 

Pto. Número Ptos. 

1 214 3 

2 218 2 

3 219 1 
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Comunicado No. 004 

 

 

RESULTADOS PRIMERA ETAPA RUTA 
 

 

 

METAS VOLANTES 1ª. ETAPA CATEGORIA JUVENIL 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

GENERAL METAS VOLANTES CORRIDA LA PRIMERA ETAPA CATEGORÍA JUVENIL 
 

PUESTO NÚMERO NOMBRE                            EQUIPO PUNTOS 

1 122 FREIVER ANTONIO LOZANO     TEAM JAGLION POS 8 

2 117 NICOLAS ROJAS              CLUB COLOMBIELAS 4 

3 124 DIEGO ALEJANDRO CAMARGO    SERVICIOS YC 3 

4 103 ALEJANDRO RODRIGUEZ        IDRY S&G BIKE KINGS YOPAL 1 

5 116 FREDY ADRIAN SUAREZ        MARCO TULIO – LIZ SUAREZ 1 

6 105 JUAN JOSE PARRA            CANAPRO 1 
 

 

 

 

METAS VOLANTES 1ª. ETAPA CATEGORIA ÉLITE/SUB 23 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

GENERAL METAS VOLANTES CORRIDA LA PRIMERA ETAPA CATEGORÍA ÉLITE/SUB 23 
 

PUESTO NÚMERO NOMBRE                       EQUIPO PUNTOS 

1 21 JEFERSON RUIZ ACUÑA         GW ERCO SHIMANO 4 

2 29 JOSE DANIEL BOLIVAR         TEAM MI MASCOTA HOTEL BAHÍA 4 

3 15 MAICOL STEVEN VIRGUEZ       TEAM SABOYA 4 

4 23 DIEGO SORACA                MERCADOS DON MANUEL 3 

5 45 JEISON CASALLAS             COLOMBIA POTENCIA DE LA VIDA 2 

6 46 ERICK FABIAN ESPINEL        SOGAMOSO BOYACÁ 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1ª. Meta Volante 

AVIOCOL KM 18 

Pto. Número Ptos. 

1 124 3 

2 122 2 

3 105 1 

2ª. Meta Volante 

LOS TANQUES 2ª. VUELTA 

Pto. Número Ptos. 

1 122 3 

2 117 2 

3 116 1 

3ª. Meta Volante 

GRAVERA DE REGRESO 

Pto. Número Ptos. 

1 122 3 

2 117 2 

3 103 1 

1ª. Meta Volante 

AVIOCOL KM 18 

Pto. Número Ptos. 

1 21 3 

2 29 2 

3 46 1 

2ª. Meta Volante 

LOS TANQUES 2ª. VUELTA 

Pto. Número Ptos. 

1 15 3 

2 45 2 

3 21 1 

3ª. Meta Volante 

GRAVERA DE REGRESO 

Pto. Número Ptos. 

1 23 3 

2 29 2 

3 15 1 
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Comunicado No. 004 
 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL CORRIDA LA PRIMERA ETAPA 
 

 

CATEGORIA ÉLITE / SUB 23 
 

Distancia Acumulada: 107.5 Kms Fecha: octubre 13 de 2024 
 

 

 

 

         Pto   Nro   Codigo UCI               Apellidos y Nombres  C.eq                    Equipo             Tiempo     Dif    Kmh 

                                                                                                              hh:mm:ss hh:mm:ss 

           1    21 10069640627      JEFERSON RUIZ ACUÑA             GWE     GW ERCO SHIMANO                   02:43:42 00:00: 00 39.40 

           2    45 10035342336      JEISON CASALLLAS                COL     COLOMBIA POTENCIA DE LA VIDA      02:43:47 00:00: 05 39.38 

           3    29 10079876248      JOSE DANIEL BOLIVAR             MAS     T MI MASCOTA HOTEL BAHIA          02:43:55 00:00: 13 39.35 

           4    15 10094262762      MAICOL STEVEN VIRGUEZ           SAB     TEAM SABOYA                       02:43:59 00:00: 17 39.33 

           5    42 10065442951      FERNEY ALEXANDER LOPEZ          TRA     TRANSCANAGUAROS S.A.S.            02:44:01 00:00: 19 39.33 

           6    36 10114302356      LUIS MIGUEL SOCHA               SUP     SUPERTIENDA LA 26                 02:44:01 00:00: 19 39.33 

           7    23 10014672444      DIEGO SORACA                    MER     MERCADOS DON MANUEL               02:44:02 00:00: 20 39.32 

           8    39 10092018022      JUAN MIGUEL GUEVARA             COR     TEAM SIACHOQUE CORPLASTICO        02:44:06 00:00: 24 39.31 

           9    27 10115988237      JOSE ALEJANDRO MARTINEZ         PLA     ECFCS CORPLASTICOS                02:44:07 00:00: 25 39.30 

          10    35 10127667946      RUBEN GUTIERREZ                 KIN     IDRY - S&G BIKE KINGS YOPAL       02:44:08 00:00: 26 39.30 

          11    11 10121912614      ERICK SANTIAGO MURIEL           FMC     FFMM                              02:44:09 00:00: 27 39.29 

          12    14 10128373622      NELSON JAVIER BARRAGAN          FMC     FFMM                              02:44:13 00:00: 31 39.28 

          13    24 10008656626      SALVADOR MORENO HERNANDEZ       MER     MERCADOS DON MANUEL               02:44:14 00:00: 32 39.27 

          14    18 10142177631      JORGE ELIECER RINCON            PLA     ECFCS CORPLASTICOS                02:44:30 00:00: 48 39.21 

          15    10 10099478736      NAIRO ESTIBEN TIBOCHA           FMC     FFMM                              02:45:12 00:01: 30 39.04 

          16    43 10083385022      EDWIN ALEJANDRO PATIÑO          SOG     SOGAMOSO BOYACÁ                   02:48:45 00:05: 03 38.22 

          17     2 10106006432      JOSE FERNANDO VELOZA            BEN     BENIRUEDAS VILLAPINZON            02:48:51 00:05: 09 38.20 

          18    26 10125411785      SERGIO MONTEALEGRE              XXX     CLUB 3X POWER LIGA META           02:49:09 00:05: 27 38.13 

          19    41 10055101943      JOSE ELIAS TOBASIA              TRA     TRANSCANAGUAROS S.A.S.            02:49:47 00:06: 05 37.99 

          20    40 10084658651      EMERSON RONALDO GORDILLO        NUC     NU COLOMBIA                       02:49:51 00:06: 09 37.97 

          21    32 10105982281      OMAR SANTIAGO CRUZ              CRU     FAMILIA CRUZ                      02:49:53 00:06: 11 37.97 

          22     9 10035268877      JERSON RIAÑO CHAPARRO           FMC     FFMM                              02:49:57 00:06: 15 37.95 

          23     4 10109979893      OSCAR GONZALEZ                  BEN     BENIRUEDAS VILLAPINZON            02:50:00 00:06: 18 37.94 

          24    20 10094611457      WILSON FERNEY CASALLAS          PLA     ECFCS CORPLASTICOS                02:50:13 00:06: 31 37.89 

          25     7 10016008721      JHON FREDY AVILA                FMC     FFMM                              02:51:31 00:07: 49 37.61 

          26    47 10117759394      YILBERT FABIAN BERNAL           YOP     I AM CHAMPION YOPAL               02:51:31 00:07: 49 37.61 

          27    31 10132063561      DAVID STEBEN ROZO               SAZ     SAZON DE MI PUEBLO CASTILLA       02:51:35 00:07: 53 37.59 

          28    28 1120378179       ANGEL YESID FONSECA             BY      INDEPORTES BOYACA                 02:51:36 00:07: 54 37.59 

          29    46 10066511062      ERICK FABIAN ESPINEL            SOG     SOGAMOSO BOYACÁ                   02:51:36 00:07: 54 37.59 

          30    37 10138599341      BRAYAN ACUÑA ESPINOSA           PLA     ECFCS CORPLASTICOS                02:51:38 00:07: 56 37.58 

          31    13 10129634420      BRAYAN CAMILO GARCIA            FMC     FFMM                              02:51:46 00:08: 04 37.55 

          32    17 10144036694      LUIS EDUARDO SUAREZ             SAB     TEAM SABOYA                       02:51:46 00:08: 04 37.55 

          33    16 10141709203      HECTOR JAIRO SANCHEZ            SAB     TEAM SABOYA                       02:52:07 00:08: 25 37.47 

          34    34 10142926652      DAVID SANTIAGO DAZA             PRA     CLUB GANDEROS LA PRADERA          02:52:25 00:08: 43 37.41 

          35    19 10116547908      EDINSON SANABRIA                PLA     ECFCS CORPLASTICOS                02:53:12 00:09: 30 37.24 

          36    38 10102556464      DIEGO LEGUIZAMON                LEG     FAMILIA LEGUIZAMON                03:03:54 00:20: 12 35.07 

          37     8 10139490226      JHOAN VALBUENA HDZ              FMC     FFMM                              03:04:08 00:20: 26 35.03 

          38     3 10106823454      EMERSON FELIPE MENESES          BEN     BENIRUEDAS VILLAPINZON            03:05:26 00:21: 44 34.78 

          39    12 10143158947      HENDER ALONSO CHAVES            FMC     FFMM                              03:07:58 00:24: 16 34.31 

          40    25 10113422383      CHRISTIAN FELIPE PEREZ          XXX     CLUB 3X POWER LIGA META           03:07:58 00:24: 16 34.31 

          41    33 10143346176      YEISON ESTEBAN PIRAZAN          CAS     AGUAZUL CASANARE                  03:12:32 00:28: 50 33.50 
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Comunicado No. 004 
 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL CORRIDA LA PRIMERA ETAPA 
 

 

CATEGORIA JUVENIL 
 

Distancia Acumulada: 107.5 Kms Fecha: octubre 13 de 2024 
 

         Pto   Nro   Codigo UCI               Apellidos y Nombres  C.eq                    Equipo             Tiempo     Dif    Kmh 

                                                                                                              hh:mm:ss hh:mm:ss 

           1   122 10132382348      FREIVER ANTONIO LOZANO          ARA     LEGENDARIOS ARAUCA COL            02:59:06 00:00: 00 36.01 

           2   117 10132401445      NICOLAS ROJAS                   BIE     CLUB COLOMBIELAS                  02:59:08 00:00: 02 36.01 

           3   103 10142722750      ALEJANDRO RODRIGUEZ VALLEJO     KIN     IDRY - S&G BIKE KINGS YOPAL       03:00:03 00:00: 57 35.82 

           4   120 10116422585      JUAN CAMILO MORALES             ITO     TEAM ITOOK DEUTER                 03:01:58 00:02: 52 35.45 

           5   114 10121160256      CRISTIAN ANDREY QUIBAY          S&G     CORRECAMINOS S&G BIKE KINGS       03:01:58 00:02: 52 35.45 

           6   116 10133588279      FREDY ADRIAN SUAREZ             LIZ     MARCO T RUIZ-LIZ SUAREZ           03:02:01 00:02: 55 35.44 

           7   102 10096504674      SAMUEL CAMARGO GUTIERREZ        KIN     IDRY - S&G BIKE KINGS YOPAL       03:02:04 00:02: 58 35.43 

           8   105 10112574544      JUAN JOSE PARRA                 CAN     CANAPRO                           03:02:05 00:02: 59 35.42 

           9   104 10126747759      JHON EDWAR HURTADO              CAN     CANAPRO                           03:02:08 00:03: 02 35.41 

          10   107 10113412380      MILLER ALEXANDER HURTADO        AGU     TEAM CYCLING AGUAZUL              03:02:08 00:03: 02 35.41 

          11   101 10155837150      RALF HEMERSON CASTELLANOS       KIN     IDRY - S&G BIKE KINGS YOPAL       03:02:09 00:03: 03 35.41 

          12   125 10097701616      STEVEN ANDRES SALAZAR           CMA     CLUB MARTELLO YOPAL               03:02:10 00:03: 04 35.41 

          13   109 10151570564      SERGIO IVAN FERNANDEZ           BEN     BENIRUEDAS VILLAPINZON            03:02:12 00:03: 06 35.40 

          14   124 10121160559      DIEGO ALEJANDRO CAMARGO         SER     SERVICIOS YC                      03:02:14 00:03: 08 35.39 

          15   118 10154965160      JOSE MANUEL SIERRA              TAM     CLUB LANCEROS DE TAME             03:02:16 00:03: 10 35.39 

          16   127 10122387409      DIDIER PEÑA                     PAR     IMRD CHIA PARALIMPICO             03:02:20 00:03: 14 35.37 

          17   111 10143824611      WILLIAM FONSECA                 PLA     ECFCS CORPLASTICOS                03:02:24 00:03: 18 35.36 

          18   115 10125659339      JOSE SANTIAGO SILVA             SIL     TEAM SILVA RAMIREZ                03:02:31 00:03: 25 35.34 

          19   121 10121350614      KEINER RODRIGUEZ                POS     TEAM JAGLION POS                  03:05:20 00:06: 14 34.80 

          20   130 10152235319      DANIEL FELIPE FUENTES           FIR     ALCADÍA DE FIRAVITOBA             03:07:18 00:08: 12 34.44 

          21   113 10121156418      JOHAN STIVEN ZEA                KRO     CLUB KRONOS MTR BOGOTÁ            03:15:14 00:16: 08 33.04 

          22   108 10156462192      YUBER ARLEY CHAVARRO            BEN     BENIRUEDAS VILLAPINZON            03:15:49 00:16: 43 32.94 

          23   131 10155621831      FRESNEDI SANCHEZ AGUIAR         AGU     TEAM CYCLING AGUAZUL              03:24:54 00:25: 48 31.48 

          24   128 10132882809      JUAN ESTEBAN FERRARO            CAS     AGUAZUL CASANARE                  03:27:50 00:28: 44 31.03 

          25   129 10142473075      DANIEL ESTEBAN ESPINOSA         SIA     TEAM SIACHOQUE                    03:27:52 00:28: 46 31.03 

          26   123 10153662936      JAIBER ONEL DOMINGUEZ           COR     CLUB CORRECAMINOS PAZ             03:28:25 00:29: 19 30.95 

 

 

CATEGORIA DAMAS 
 

Distancia Acumulada: 77.5 Kms Fecha: octubre 13 de 2024 
 

         Pto   Nro   Codigo UCI               Apellidos y Nombres  C.eq                    Equipo             Tiempo     Dif    Kmh 

                                                                                                              hh:mm:ss hh:mm:ss 

           1   319 10035471062      MARIA VALENTINA LATRIGLIA       AVI     AVINAL                            02:01:45 00:00: 00 38.19 

           2   304 10035360019      LAURA SOFIA CASTILLO            LIZ     MARCO T RUIZ-LIZ SUAREZ           02:01:50 00:00: 05 38.17 

           3   301 10035470860      MARIA PAULA LATRIGLIA           COL     COLOMBIA POTENCIA DE LA VIDA      02:08:22 00:06: 37 36.22 

           4   302 10133610167      MARIA PAULA RODRIGUEZ           COL     COLOMBIA POTENCIA DE LA VIDA      02:08:25 00:06: 40 36.21 

           5   314 10133891710      MARIA VALENTINA PINEDA          ILE     ILEVELS CYCLING                   02:08:33 00:06: 48 36.17 

           6   303 10133588178      KAROL IVONNE VELANDIA           COL     COLOMBIA POTENCIA DE LA VIDA      02:08:34 00:06: 49 36.17 

           7   316 10151443454      KARLEN YELENA MEDINA            ILE     ILEVELS CYCLING                   02:08:42 00:06: 57 36.13 

           8   310 10125658935      JISELL JOHANA SOLER             ARA     LEGENDARIOS ARAUCA COL            02:08:51 00:07: 06 36.09 

           9   305 10133312538      DAYANA SOFIA PARRA              AGU     TEAM CYCLING AGUAZUL              02:08:57 00:07: 12 36.06 

          10   312 10114115430      DOLLY PARDO ACUÑA               XXX     CLUB 3X POWER LIGA META           02:09:02 00:07: 17 36.04 

          11   317 10140785174      KAROL VANESSA OTALORA           KIN     IDRY - S&G BIKE KINGS YOPAL       02:09:02 00:07: 17 36.04 

          12   308 10089632226      LAURA MARCELA LOPEZ             POS     TEAM JAGLION POS                  02:09:07 00:07: 22 36.01 

          13   315 10152239965      CLAUDIA ROCIO RODRIGUEZ         CAS     AGUAZUL CASANARE                  02:09:09 00:07: 24 36.00 

          14   311 10150461431      LAURA VANESSA BACCA             POS     TEAM JAGLION POS                  02:10:03 00:08: 18 35.76 

          15   309 10125928919      KAROL JULIETH DUARTE            GIL     CLUB CICLO SAN GIL                02:17:33 00:15: 48 33.81 
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Comunicado No. 004 
 

CLASIFICACIÓN GENERAL CORRIDA LA PRIMERA ETAPA 
 

CATEGORIA PREJUVENIL 
 

Distancia Acumulada: 77.5 Kms Fecha: octubre 13 de 2024 
 

         Pto   Nro   Codigo UCI               Apellidos y Nombres  C.eq                    Equipo             Tiempo     Dif    Kmh 

                                                                                                              hh:mm:ss hh:mm:ss 

           1   246 10144410449      JESUS JAVIER BECERRA            PAI     CLUB MR2 PAIPA                    02:00:56 00:00: 00 38.45 

           2   207 10127268630      JHONATAN CRUZ                   UMB     FUN GERO REDSERVI UMBITA          02:00:59 00:00: 03 38.44 

           3   213 10140787905      JUAN PABLO FARFAN               YOP     I AM CHAMPION YOPAL               02:01:00 00:00: 04 38.43 

           4   230 10125411280      JHONATAN MORALES                VIV     TEAM BOYACA ES PARA VIVIRLA       02:01:00 00:00: 04 38.43 

           5   218 10143413479      ALEJANDRO PAMPLONA              PAI     CLUB MRZ PAIPA                    02:01:03 00:00: 07 38.41 

           6   209 10143849364      DUVAN YESID URIAN               UMB     FUN GERO REDSERVI UMBITA          02:01:04 00:00: 08 38.41 

           7   201 10151065760      JULIAN RODRIGUEZ                CAN     CANAPRO                           02:01:07 00:00: 11 38.39 

           8   214 10145825841      DANIEL HERNANDEZ                SOA     RUKUS BIKE SOATA                  02:01:09 00:00: 13 38.38 

           9   205 10151267137      JERONIMO OLAYA ALVAREZ          CAN     CANAPRO                           02:01:09 00:00: 13 38.38 

          10   219 10141482968      ANDRES FELIPE PEDRAZA           PAI     CLUB MRZ PAIPA                    02:01:10 00:00: 14 38.38 

          11   208 10150833869      JULIAN PIRATOVA                 UMB     FUN GERO REDSERVI UMBITA          02:01:10 00:00: 14 38.38 

          12   224 10132016576      KEVIN ESTEBAN MENDEZ            CAM     CLUB TEAM CAMARITAS               02:01:11 00:00: 15 38.37 

          13   210 10150637647      JUAN JOSE CARDENAS              BIE     CLUB COLOMBIELAS                  02:01:11 00:00: 15 38.37 

          14   232 10144196746      MAICOL ANDRES ALVARADO          JMI     COCINAS INTEGRALES JMI            02:01:12 00:00: 16 38.37 

          15   235 10140932795      CESAR GIOVANNY CUY              BUS     ALC BUSBANZA GRAN POLLO           02:01:12 00:00: 16 38.37 

          16   225 10144231809      JUAN PABLO WILCHES              CAM     CLUB TEAM CAMARITAS               02:01:13 00:00: 17 38.36 

          17   247 10142266850      JUAN DAVID CELY                 BIE     CLUB COLOMBIELAS                  02:01:14 00:00: 18 38.36 

          18   241 10144720445      RONAL FERNEY SILVA              CHI     IMRD CHIA                         02:01:14 00:00: 18 38.36 

          19   204 10138839720      DANIEL ALEJANDRO ROMERO         CAN     CANAPRO                           02:01:15 00:00: 19 38.35 

          20   234 10150899850      SEBASTIAN CAMILO BURGOS         TAU     TAURAMENA CASANARE                02:01:18 00:00: 22 38.33 

          22   206 10091593343      FAIVER SANTIAGO LOZANO          CAN     CANAPRO                           02:01:18 00:00: 22 38.33 

          21   217 10150291174      JUAN EDUARDO ACUÑA              CAU     D´CAUCHOS LUJOS TUNJA             02:01:18 00:00: 22 38.33 

          23   226 10151333320      MANUEL STIVEN RODRIGUEZ         MET     LICICLISMO META                   02:01:19 00:00: 23 38.33 

          24   202 10153139439      PEDRO ALEJANDRO CORREA          CAN     CANAPRO                           02:01:20 00:00: 24 38.32 

          25   231 10094189610      MANUEL DAVID RODRIGUEZ          KIN     IDRY - S&G BIKE KINGS YOPAL       02:01:22 00:00: 26 38.31 

          26   229 10139697259      DIEGO ALEJANDRO NOMESQUE        DAN     CLUB DANIEL RINCON                02:01:23 00:00: 27 38.31 

          27   212 10126962876      EIDER FELIPE ROMERO             UMB     FUN GERO REDSERVI UMBITA          02:01:24 00:00: 28 38.30 

          28   237 10154417819      JUAN SEBASTIAN PEÑA             CHI     IMRD CHIA                         02:01:28 00:00: 32 38.28 

          29   220 10150834677      JUAN DAVID CARO                 PLA     ECFCS CORPLASTICOS                02:01:31 00:00: 35 38.27 

          30   216 10143732661      JUAN DIEGO GAITAN               POS     TEAM JAGLION POS                  02:01:33 00:00: 37 38.26 

          31   203 10151079908      MIGUEL ANGEL ROMERO             CAN     CANAPRO                           02:01:36 00:00: 40 38.24 

          32   236 10119805993      DAVID FELIPE ARIAS              CHI     IMRD CHIA                         02:01:37 00:00: 41 38.23 

          33   233 10151033933      ERICK SANTIAGO RUSINQUE         TAU     TAURAMENA CASANARE                02:01:41 00:00: 45 38.21 

          34   215 10132067201      JUAN JOSE PARRA                 PTO     IMDERCUT PUERTO LÓPEZ             02:01:42 00:00: 46 38.21 

          35   239 1054417516       DAVID ROBERTH LEANDRO           CHI     IMRD CHIA                         02:01:56 00:01: 00 38.14 

          36   222 10146875057      ANDERSON CAMILO SUAREZ          PLA     ECFCS CORPLASTICOS                02:02:12 00:01: 16 38.05 

          37   244 101501048279     DAVID SANTIAGO CARVONA          CAR     CARTODROMO DEL SOL SOATA          02:02:19 00:01: 23 38.02 

          38   245 10143842900      ERICK SANTIAGO GIL              SOA     LABRANZA DEL SOL SOATA            02:02:46 00:01: 50 37.88 

          39   238 10154896250      JOHN ALEJANDRO RUIZ             CHI     IMRD CHIA                         02:02:57 00:02: 01 37.82 

          40   243 10155603643      BRAYAN STIVEN PARADA            AGU     TEAM CYCLING AGUAZUL              02:04:02 00:03: 06 37.49 

          41   240 10154337084      JUAN ESTEBAN  BOJACA            CHI     IMRD CHIA                         02:06:11 00:05: 15 36.85 

          42   227 10156364283      SAMUEL DAVID MORENO             ILE     ILEVELS CYCLING                   02:07:02 00:06: 06 36.60 

          43   242 10133312437      MELTLLICZON PARADA ROJAS        AGU     TEAM CYCLING AGUAZUL              02:08:46 00:07: 50 36.11 

          44   228 10150887524      DAVID FELIPE PAN                BIE     CLUB COLOMBIELAS                  02:09:40 00:08: 44 35.86 

          45   221 10144863521      JUAN DAVID BARINAS              PLA     ECFCS CORPLASTICOS                02:11:10 00:10: 14 35.45 

          46   211 10151778207      JULIAN JOSE CAMACHO             BIE     CLUB COLOMBIELAS                  02:14:10 00:13: 14 34.66 
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Comunicado No. 004 
 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS – AGUAZUL, OCTUBRE 13 
 

SANCIONES 
 

SANCIONES: 2.12007/1.1 SALIDA SIN CONTROL DE FIRMA CON LA SUMA DE VEINTICINCO MIL PESOS $25.000°° A 

CADA UNO DE LOS SIGUIENTES CORREDORES CON LOS DORSALES: 

 214 DANIEL HERNANDEZ – RUKUS BIKE SOATA 

 235 CESAR GIOVANNY CUY – ALC BUSBANZA EL GRAN POLLO 

 246 JESUS JAVIER BECERRA – CLUB MR2 PAIPA 

 

 2.12007 NUMERAL 4.7 ABRIGO TRAS VEHICULO O TOMA DE ESTELA DE UN VEHICULO CON 30 SEGUNDOS 

EN LA CLASIFICACIÓN GENERAL Y LA SUMA DE VEINTICINCO MIL PESOS $25.000°° A LOS CORREDORES 

CON LOS DORSALES: 

 222 ANDERSON CAMILO SUAREZ – ECFCS CORPLASTICO 

 34 DAVID SANTIAGO DAZA – CLUB GANADERO LA PRADERA 

 

 2.12007 NUMERAL 6.3 NO RESPETAR LAS INDICACIONES DE LOS COMISARIOS EN LA CIRCULACIÓN DE 

LOS VEHICULOS CON LA SUMA DE VEINTICINCO MIL PESOS $25.000°° A CADA UNO DE LOS SIGUIENTES 

DIRECTORES DEPORTIVOS: 

 DIANA BARRETO, VEHICULO ORDEN 3 CATEGORÍA JUVENIL EQUIPO SERVICIOS YC 

 IVAN MALPICA, VEHICULO ORDEN 4 CATEGORÍA JUVENIL EQUIPO MARCO T – LIZ SUAREZ 

 LUIS LEGUIZAMON, VEHICULO ORDEN 1 CATEGORÍA ÉLITE/SUB 23 EQUIPO SOGAMOSO 
 

 

EXPULSIÓN: 2.12007 NUMERAL 4.6 CORREDOR AGARRADO DE UN VEHICULO REMOLQUE, AL CORREDOR CON EL DORSAL: 

 106 DAIMER MAURICIO MARTINEZ – TEAM CYCLING AGUAZUL  

 

SEGUNDA ETAPA CIRCUITO CIUDAD DE AGUAZUL, LUNES OCTUBRE 14 
 

SITIO DE SALIDA: PARQUE PRINCIPAL DE AGUAZUL 

 

HORA DE SALIDA: 8:00 AM  VERIFICACIÓN:  ANTES DE LA SALIDA DE CADA CATEGORIA 

 

ORDEN DE SALIDA: CATEGORIA DAMAS ÚNICA 45’ MINUTOS METAS VOLANTES: 1ª. MTO 10’ 2ª. MTO 20’ 3ª MTO 30’ 

CATEGORIA PREJUVENIL 45’ MINUTOS METAS VOLANTES: 1ª. MTO 10’ 2ª. MTO 20’ 3ª MTO 30’ 

CATEGORIA JUVENIL 1h:00m  METAS VOLANTES: 1ª. MTO 15’ 2ª. MTO 30’ 3ª MTO 45’ 

CATEGORIA ÉLITE/SB 23 1h:15m  METAS VOLANTES: 1ª. MTO 20’ 2ª. MTO 40’ 3ª MTO 60’ 
 

REGLAMENTACIÓN PARA EL CIRCUITO 
 

1. ABASTECIMIENTO EXCLUSIVAMENTE PIE EN TIERRA DESPUES DE 15’ MINUTOS DEL INICIO DE LA CARRERA Y HASTA FALTANDO 10’ 

MINUTOS 

2. EL O LOS CORREDORES QUE AL PASO POR EL SITIO DE META ESTEN PERDIENDO 2 MINUTOS, SERAN RETIRADOS DE LA CARRERA Y 

SERAN INCLUIDOS EN LA CLASIFICACION DE LA ETAPA DE ACUERDO AL TIEMPO DEL ÚLTIMO CORREDOR QUE NO HAYA PERDIDO 

VUELTA MAS UN (1’) MINUTO POR VUELTA QUE HAYA DEJADO DE DAR  

3. SE EXCEPTÚAN DE ESTA NORMA LOS CORREDORES QUE PORTEN CUALQUIER CAMISETA DE LÍDER (LIDERES REALES, NO PORTADORES 

DE LA CAMISETA), LOS CUALES TIENEN LA OBLIGACIÓN DE CONTINUAR EN LA CARRERA HASTA FINALIZAR EL RECORRIDO. ESTOS 

CORREDORES DEBEN MARCHAR EN LA PARTE POSTERIOR DEL GRUPO Y LES QUEDA PROHIBIDO, DISPUTAR CUALQUIER EMBALAJE, 

COLABORAR EN FUGAS O EN PERSECUCIONES. EN TODO MOMENTO MARCHARAN EN LA PARTE POSTERIOR DEL GRUPO DONDE SE 

ENCUENTREN UBICADOS 

4. LA TRANSMISIÓN SE DEBE HACER POR EL SISTEMA DE PUESTO FIJOS  

5. LOS CAMARÓGRAFOS O FOTÓGRAFOS QUE VAYAN A CUBRIR EL CIRCUITO DEBEN HACERLO EN MOTO Y TANTO EL CONDUCTOR COMO EL 

PARRILLERO DEBEN PORTAR CASCO DE MATERIAL DURO 

6. APLICA PROTOCOLO DE LLEGADA MASIVA, ZONA DE SEGURIDAD EN LOS ULTIMOS 3 KILOMETROS POR PINCHAZO, CAIDA O FALLA 

MECANICA RECONOCIDA. DE IGUAL MANERA EL CORTE EN SITIO DE META SE DA A LOS 3 SEGUNDOS EXCLUSIVAMENTE PARA EL 

GRUPO MAYORITARIO 
 

Firmado; 

 

JURADO DE COMISARIOS 

FEDECICLISMO 

JORGE HUMBERTO ROSAS GONZALEZ 

Sistematización 314 2356998 

 e-mail: jrosas9168@hotmail.com 
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La organización de la 45ª. CLÁSICA NACIONAL DE CICLISMO CIUDAD DE AGUAZUL 2024, agradece ante 

todo a Dios por su inmensa bondad para con nuestro evento y en forma especial a: 

 

 

Dr. CESAR ORTIZ ZORRO, Gobernador de Casanare, Dr: NELSON ENRIQUE CAMACHO CAICEDO Alcalde de 

Aguazul, Señores Secretarios de Despacho Alcaldía de Aguazul, Dra. ZULMA PIEDAD SANDOVAL Gestora 

Social de Aguazul, Dra. LUIS DAVID RODRIGUEZ Gerente IDRA, Dr. JORGE MAURICIO VARGAS CARREÑO, 

Presidente Federación Colombiana de Ciclismo, Funcionarios IDRA, Dr. EDWIN HERNANDO RAMIREZ 

Gerente INDERCAS, Dra. NOHORA MARGARITA MENDOZA BUELVAS Gerente Hospital Juan Hernando Urrego E. 

S. E., Ing. OSCAR ARCINIEGAS Presidente LICLISMO CASANARE, HONORABLE ASAMBLEA DEPARTAMENTAL, 

HONORABLE CONCEJO DE AGUAZUL,  

 

CT. CARLOS MARIO VASQUEZ ULLOA comandante Policía de Carreteras, CR. GIOVANNY BARRETO Comandante 

Policía Departamental, T.E. MELINA ISABEL AGAMEZ Comandante Estación Policía Aguazul, Dra. 

DAYERLY ALEXANDRA PULIDO Dirección de Tránsito y Transporte Departamental de Casanare, CR. (R). 

JOSE LUIS TAMAYO Presidente Defensa Civil Regional Casanare, Tte. JHON JAIRO MANOSALVA 

Comandante Bomberos Voluntarios de Aguazul, Asociación De Jueces de Casanare – Ajudec, Sr. 

EDINSON CICUAMIA ECHEVERRY presidente Club Team Cycling Aguazul, y de manera especial a toda la 

ciudadanía de Aguazul y sus alrededores, por animar con sentimiento Casanareño a toda la 

caravana multicolor y a todos los medios de Comunicación hablados, Escritos y de Televisión, por 

su decidida colaboración en el desarrollo y feliz término de la Primera Etapa de nuestro Magno e 

Insigne Evento. 

 

 

 

Firmado; 

 

 

 

Lic. WILLIAM MUÑOZ AGUILAR 

Coordinador General 

 

 

JORGE HUMBERTO ROSAS GONZALEZ 

Sistematización 314 2356998 
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